

ЖАЛБА бр. 3

Поштовани,

Обраћам се и са трећом жалбом због настављеног вређање угледа и моје части, континуираним изношењем неистина од стране главног и одговорног уредника Подринских, Ивана Ковачевића, којој се придружио и „новинар“ исте редакције Ханибал Ковач.

Обзиром да је настављено кршење скоро свих чланова Кодекса новинара Србије, и да сам се Савету за штампу по сличним питањима већ обраћао, овде Вам сада шаљем само „текстове“ горе поменутих новинара.

Иван Ковачевић:
16.04.2020.

Tužno je ovo što se Šapcu događa

2

By Podrinske on 16 априла, 2020 Mali Đokica

LIČNI STAV

Napadali su na Šabac i Turci, i Austrougari, i Nemci i svi su oni iza sebe ostavljali „pustoš koja se rečima nije mogla opisati“. Ali Šabac je uspevao da iz tih „pustoši“ izađe i da se ponovo obnovi. Danas je on miran moderan i prosperitetan grad. Grad kome se sav slobodomisleći deo Srbije divi. Zbog duha koji u njemu živi, zbog kulture, zbog demokratije, zbog slobode medija, zbog slobode mišljenja i svega drugog što u drugim gradovima Srbije nema.

Ali, nažalost, ima i onih kojima ovakav Šabac smeta. Onima koji se, kao krvožedna austrougarska soldateska zbog izgubljene bitke na bojnopolju, svakodnevno svete našem gradu zato što u njemu gube bitke na političkom polju. Onima kojima je mržnja prema gradu u kojem žive toliko „popila“ mozak da su zaboravili, ako su to uopšte nekad i znali, koliko je, u svojoj istoriji, Šabac propatio od zlikovaca sličnih njima.

Nihova „glad“ za vlašću i njihov monstrozni pohod u osvajanje te vlasti zasniva se na pravljenju „pustoši koja se rečima ne može opisati“. Za, više od deset godina postojanja ove političke sekte, mogli smo da se uverimo da se njihovo štetočinstvo najviše razvija u (iz)vanrednim situacijama.

Tako je bilo za vreme poplava a tako je i danas.

I u tom njihovom štetočinstvu i krvožrdnoj osveti može se naći objašnjenje zašto Šabac, od vojske Srbije, nije dobio krevete za karantinsku bolnicu u Ekonomskoj školi. Zašto ministar

neće da da saglasnost za njeno puštanje u funkciju nego se građani Šapca odvoze za Beograd. **Zašto vd direktori Zavoda za javno zdravlje i Opšte bolnice „sabotiraju“ rad šabačkog Štaba za vanredne situacije, krijući tako svoje zaražene članove, bez obzira što time ugrožavaju zdravlje građana.**

A da tragedija bude veća upravo je Zavod za javno zdravlje, na čijem čelu je Branko Vujković, izradio elaborat i postavio uslove šta taj „prinudni“ smeštaj za naše građane treba da sadrži. I ovde se postavljaju još neka, ključna, pitanja:

1. **Da li Zavod za javno zdravlje, zajedno sa Vujkovićem, ne zna svoj posao?**
2. **Da li je Zavod za javno zdravlje, zajedno sa Vujkovićem, namerno napravio grešku sa epidemilologom kako bi se sabotiralo da Šapčani sa simptomima koronavirusa ostaju u Šapcu već da se šalju u Beograd?**
3. **Šta o „pustoši koja se rečima ne može opisati“ u Zavodu za javno zdravlje misle oni čestiti ljudi koji u njemu rade? I zašto ćute?**
4. Koliko je priča srpskog ministra zdravlja o nedostatku epidemiologa udovoljavanje šabačkim naprednjacima da Šabac ponovo postane „pustoši koja se rečima ne može opisati“?
5. Ima li u svemu ovome „politike“?



Zavod za javno zdravlje - Šabac

Jovana Cvijića br.1 15000 Šabac

Tel: 015-300-550; Fax: 015-343-606; Email: zjsabac@gmail.com

PIB: 100082545 Tekući račun: 840-194667-67

Центар за хигијену и хуману екологију

Датум 03.04.2020.год

Број: 530/1

Штаб за ванредне ситуације Града Шапца

ПРЕДМЕТ: Предлог плана организације рада привремене болнице

Како објекат одређен као алтернативни смештај пацијената оболелих од COVID-19 инфекције, својим смештајним капацитетом као и расположивим додатним простором, инфраструктуром не може да подржи лечење тежих облика болести, препорука је да се у њега евентуално могу сместити пацијенти са лаког клиничком сликом. Сви ти пацијенти захтевају медицински надзор, као и COVID-19. позитивне особе које немају изражене симптоме болести, али не могу у кућним условима да обезбеде самоизолацију.

Предлог објекта, који је најпогоднији за намену привремене болнице, је сала Економске школе у Шапцу.

Сви улази/излази морају бити видно обележени, најбоље по бојама, могу се направити самолепиве стрелице у боји. На пример: зелена за храну, плава за особље, црвена за пацијенте, црна за отпад. Важна напомена, сав отпад из објекта је ИНФЕКТИВНИ ОТПАД и као такав се мора и третирати.

Сваки улаз у чисто има три зоне. Прва је на самом улазу и то је чиста зона, затим се улази у предконтминирани зону и на крају у салу где су смештени пацијенти, то јест контминирани зону.

Пацијенти су дужни донесу одећу, пластичне папуче, пиџаме, могу и постељину. Одеће и веша треба да понесу по неколико пари, јер нема прања у току боравка. Одећа треба да буде комотна. Пацијенти треба да понесу своју терапију, коју редовно узимају. Нагласити пацијентима да свака одећа која се уноси у објект, уколико није за једнократну употребу, мора бити израђена од материјала који се могу прати на високим температурама.

Сваки пацијент треба да добије кесе за одлагање прљавог веша са писаним упутством како се исти пере/уништава, по изласку из објекта. Пацијенти приликом боравка обавезно носе заштитне маске. Предлаже се замена маске за пацијенте, бар два пута дневно. Могу се користити електронски уређаји.

Приликом пријема требало би, за сваког пацијента, обезбедити средство за дезинфекцију руку у индивидуалном паковању.

Храна која се доставља у објект мора бити таблетирана, јер нема сервисе нити прљавог суђа. Таблетирана храна подразумева један оброк у вакумираном паковању са прибором и амбалажом за једнократну употребу. Због удаљености од славина, препоручује се обезбеђивање по 2 литра флаширане воде дневно, за сваког пацијента (у паковањима од по 0,5 литара). **Забранити припрему кафе, чаја и других напитака током боравка у привременој болници.** Исхрана и одношење остатака од obroка се обављају по принципу самоуслуживања. Исто важи и за одржавање чистоће простора у коме бораве.

Мора бити одређено посебно возило за доставу хране, а лице које доставља храну мора бити обучено како да се понаша приликом доставе. Лица која достављају храну морају имати заштитну опрему, први ниво заштите. **Опрема првог нивоа заштите подразумева: једнократна хируршка кана, једнократна хируршка маска, радна униформа, једнократне латекс рукавице.**

Храна се оставља у чистој зони сложена на угоститељска колица која сестра одвози и оставља на одређена места у сали. Пацијенти, по тачно утврђеном распореду,

Dolaskom Branka Vujkovića za vd direktora Zavoda za javno zdravlje ova institucija je postala najveća gradska sramota. A evo i zašto.



Zavod za javno zdravlje - Šabac

Jovana Cvijića br.1 15000 Šabac

Tel: 015-300-550; Fax: 015-343-606; Email: zjsabac@gmail.com

PIB: 100082545 Tekući račun: 840-194667-67

долазе до пунктова и након дезинфекције руку узимају свој пакет и оброк обављају у свом простору. Остаци хране се скупљају у кесе и носе до места предвиђеног за инфективни отпад. Угоститељска колица, на којима је била таблетирана храна, се одвозе у предконтраминирану зону, ту се дезинфикују и гурну у чисти део без уласка у исти. У чисте делове би требало поставити УВ лампе које се укључују када нема особља. КАКО ОБЈЕКАТ ИМА ЦЕНТРАЛНУ ВЕНТИЛАЦИЈУ ПОТРЕБНО ЈЕ ПОСТАВИТИ УВ И ГЕРМИЦИДНЕ ЛАМПЕ И У ОСТАЛИМ ДЕЛОВИМА ОБЈЕКТА ЗА СТЕРИЛИЗАЦИЈУ ВАЗДУХА, АЛИ ТАКО ДА НЕ УГРОЖАВА ЗДРАВЉЕ ЉУДИ. За инсталацију и постављање ових лампи неопходно је агажовати квалификоване особе.

Медицинско особље, које је ангажовано у објекту, мора имати заштитну опрему трећег нивоа заштите. **Заштитна опрема трећег нивоа заштите подразумева: једнократна хируршка капа, заштитна маска N95, радна униформа, једнократна медицинска заштитна униформа, једнократне латекс рукавице, заштитне(пријањајуће) наочаре, респираторна протективна одећа (скафандер).**

Медицински радници улазе на посебан улаз –чисти део- облаче заштитну опрему прелазе у предконтраминирану зону и из ње у контраминирану зону. У чистом делу мора бити довољно заштитних сетова. У контраминираној зони медицински радник проводи 4 сата, затим улази у зону за деконтраминацију, скида заштитну одећу и одлаже је у пластичене вреће, тушира се, прелази у предконтраминирану зону дезинфикује руке и облачи чисту униформу, прелази у чисту зону и кроз одговарајући излаз, излази где га чека посебно возило и одвози до места намењеног за одмор здравствених радника.

Одмор траје 6 сати па поново иста процедура.

Предлаже се да у смени има најмање два лекара, од којих би било пожељно да је један са радним искуством и обуком из реанимације. У смени би требало да буде најмање 4 медицинске сестре/техничара и здравствени радници би требало бити распоређени у 2 пункта (по један лекар и 2 медицинске сестре/техничара). У смени би требале бити и 2 спремачице, које би биле задужене за чишћење, одношење отпада и дезинфекцију. Дезинфекција простора и површина са којима се долази у контакт се обавља после сваког obroка. Одржавање купатила и тоалета се обавља према стању задржаности.

Сво особље које улази у контраминирану зону мора имати личну заштитну опрему трећег нивоа заштите.

Мора постојати посебно возило за превоз здравствених радника. Простор у возилу између возача и здравствених радника мора бити физички одвојен. Возило се пере и дезинфикује после превоза сваке смене. Исто важи за сва возила која довозе храну или одвозе инфективни отпад. Инфективни отпад се мора одвозити најмање после сваког obroка, а по потреби и чешће. За сваку од ових категорија мора бити одређено посебно возило, а возачи имати заштитну опрему и бити обучени како је користе. Посебно су угрожени возачи инфективног отпада.

Околина објекта и прилазне саобраћајнице треба да се дезинфикују након сваког одвожења инфективног отпада.

У објекту и околини мора постојати обезбеђење, војска или полиција и јасно дефинисане све дневне активности и обавезе пацијената.

Сачинили:

Др Снежана Панић спец. хигијене

Др сц.мед. Игор Драгичевић



ВД Директора

МSc др Бранко М. Вујковић

Naravoučenije:

Svi vi koji iz ličnih ili partijski razloga još uvek podržavate i spremni ste „životom“ da branite članove sekte koja u Šapcu stvara „pustoši koja se rečima ne može opisati“ razmislite malo. I setite se u kom gradu živite.

U gradu koji, jedini u Srbiji, ima:

Francuski Ratni krst sa palminom grančicom, dodelila Republika Francuska 8. jula 1920. godine. To je bilo prvo ovakvo priznanje koje je Francuska Republika dodelila gradu izvan svoje države. Orden je ustanovljen 9. aprila 1915. a dodeljuje se za ratne zasluge 1914-1918. Predstavniku Šapca, orden je uručio francuski ambasador, Vikont de Fontnej.

Ratni krst Čehoslovačke 1914 – 1918, dodelila Republika Čehoslovačka 13. juna 1925. godine, ustanovljen je od čehoslovačke vlade 1918. godine i dodeljivan za pokazanu hrabrost na bojnopolju. Pismom od 14. novembra 1925. godine, čehoslovački poslanik u Beogradu obavestio je gradsko poglavarstvo da je Šabac odlikovan Ratnim krstom. Predaja odlikovanja svečano je izvršena 13. juna 1925. godine u dvorani hotela „Pariz“ u Šapcu.

Karađorđeva zvezda sa mačevima IV reda, najznačajnije odlikovanje Kraljevine Jugoslavije, uručeno mu je 3. juna 1934. godine, za podnesene žrtve tokom Prvog svetskog rata.

E, zbog ova tri odlikovanja, zbog Jevrema, Pop Luke, Vinavera i naših potomaka ne smemo više dozvoliti da krvožedna sekta utiče na naše živote.

Ханибал Ковач:

21.04.2020.

Odsečeno „leglo zaraze“

1

By [Podrinske](#) on 21 априла, 2020 [Hanibal Kovač](#)

LIČNI STAV: Hanibal Kovač

Eto šta se dobije kada imate dobar štab za vanredne situacije, dobru policiju i medije koji se ne plaše... Dobijete to, da se leglo zaraze detektuje, izoluje i pošalje na lečenje. Čak i ako pokušate nešto da zataškate, kao na primer „Zavod za javno zdravlje Šabac“ ili direktor bolnice, tada mediji stupaju na scenu, kao korektiv javnosti, ukazujući građanima kojih se socijalnih i političkih struktura treba sklanjati, da bi ostali nezaraženi. Šabac već nekoliko dana nema nijednog zaraženog Covidom-19 i to je pre svega zasluga i ničija druga nego Gradskog štaba, policije i medija. Grad je, u ovom prvom poluvremenu spašen a da nije bilo bahatih i neodgovornih bitangi, rezultat bi bio za dve trećine bolji. Umesto 59 obolelih, imali bi jedva desetak... Zbog tog ostatka do 59, kada sve ovo prođe, neko će morati da odgovara. Ne znam što mi padaju na pamet imena dr Vujkovića i dr Popovića? Em ćutali, zataškavali, sakrivali partijske drugove i izazvali opštu opasnost... Bez potrebe! Uveli politikanstvo gde mu mesto nije, valjda videvši od onih iz državnog vrha da se o uspesima Šapca prećutkuje i da se tom gradu, Srpskom Verdenu, ne dodeli nijedna maska, nijedan krevet a o bolnici za lakše obolele i da ne govorimo. U ovoj zemlji sistem ne funkcioniše, zbog politikanstva bitangi kad tome vreme nije.

P.S.

Svaka čast Šapčani, bez obzira za koga da navijate „Zvezdu“ ili „Partizan“, do sada smo se držali kao jedan a bitange ćemo na stub srama ili u bajbokanu. Svakom prema zaslugama.